

Åpent brev til politikerne i Meldal kommune

Rasering av biblioteket og leselysten

Bibliotekbudsjettet til Meldal folkebibliotek skal kuttes med 200 000 kroner.

I ei tid der vi akker oss over barns dårlige leseferdigheter, er vel dette ett av de groveste overgrep mot barns muligheter til inspirerende lesing jeg har sett.

Biblioteker er, etter min mening, selve nerven i et kultivert og kulturelt samfunn. Denne institusjonen som har vist en imponerende evne til å tilpasse seg brukerne sine, har i dag et tilbud om skjønnlitteratur, lyrikk, fagbøker, film og lydbøker som appellerer til alle grupper i befolkningen.

Gjennom mange år nå har de ansatte i Meldal folkebibliotek arbeidet med ett mål for øyet; nemlig å gi et best mulig tilbud til folk som vil lese - og inspirasjon til de som trenger å motiveres for å øke leselysten. Spesielt verdifullt har samarbeidet med skolene vært. Leseløver og lesehester på alle trinn har lest mye og ofte, og bibliotekets innsats for å informere, motivere og inspirere til videre lesing har vært stor.

Vi har et flott bibliotek i Meldal. Både nærlån og fjernlån blir samvittighetsfullt skjøttet av de ansatte, og de kjenner mange av "kundene" sine så godt at de tenker på den enkelte når spesielle bøker kommer i hus. Ventelister turneres, og de som står på venteliste får en hyggelig telefon når hans eller hennes tur kommer. Servicen er topp, og utvalget av bøker er godt. Biblioteket følger med og kjøper bøker de tror folk vil like å lese, ha godt av å lese eller ha nytte av å lese.

Nå skal budsjettet kuttes med 200 000 kroner!

Jeg skjemmes over å tilhøre en kommune med politikere som rammer selve kulturens livsnerv med et så kraftig hogg. Dette tror jeg vil gjøre stor skade både på leselyst og leseferdigheter hos meldalske unger i mange år framover. Og naturligvis også andre lesere. Dette er rasering av et hevdvunnet, lovpålagt tilbud som mange, mange benytter seg av året rundt. Meldal folkebibliotek har nemlig et imponerende utlån på **40 000 bøker** hvert år, og av dette står barna i kommunen for **12 000 bøker** i året.

Du slette tid, politikere, besinn dere! Dette er et overgrep, intet mindre.

Bruk hodet og forstå viktigheten og betydningen av at bibliotektilbudet opprettholdes.

200 000 kroner? 200 000 kroner??! Det er så ille at jeg nesten ikke tror det jeg hører.

Nei, nå må noen trekke nødbremsen her. Hardt og fort.

Stopp!!!

Anne Mari Svinsaas